Российская Федерация

Ростовская область

Управление образования

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Октябрьского района города Ростова-на-Дону

«Центр дополнительного образования детей»

(МБУ ДО ЦДОД Октябрьского района)

ПРОТОКОЛ №4

Общего собрания трудового коллектива МБУ ДО ЦДОД

Дата проведения: 16.01.2019 г.

По списку: 89 человек

Присутствовали: 82 человека

Повестка дня:

1. Ознакомление с нормами антикоррупционного законодательства, о

мерах по противодействию коррупции, принимаемых в МБУ ДО

ЦДОД.

2. Рассмотрение вопроса об исполнения законодательства по

противодействию коррупции в МБУ ДО ЦДОД.

Слушали:

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Информацию директора МБУ ДО ЦДОД Щадневой Марии Евгеньевны о

необходимости ознакомиться с нормативными актами по противодействию

коррупции. Ознакомила с тестом Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»; Постановлением Администрации

города Ростова-на-Дону от 02.09.2013 №967 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

в Администрации города Ростов-на-Дону; Антикоррупционной политикой

МБУ ДО ЦДОД. Рассказала о мерах по противодействию коррупции,

принимаемых в ЦДОД, о реализации Плана работы по противодействию

коррупции на 2019-2020 годы в МБУ ДО ЦДОД. Ознакомила со случаями

привлечения к ответственности за совершение коррупционного

правонарушения и мерах персональной ответственности.

Решением комиссии определили:

1.Систематически пополнять и обновлять информационными материалами

раздел «Противодействие коррупции» официального сайта учреждения МБУ

ДО ЦДОД, ответственная зам. директора по УВР Дрикер В.В., техник

Копылов Д.К.

2.Осуществлять привлечение пожертвований и целевых взносов физических

и юридических лиц строго в соответствии с действующим законодательством

и на добровольной основе;

3.Своевременно информировать директора МБУ ДО ЦДОД о выявленных

фактах коррупции в учреждении;

4.Разместить на информационных стендах информацию о порядках

привлечения спонсорской помощи, памятки и методические материалы по

противодействию коррупции, ответственная зам. директора по УВР Дрикер

В.В.

ГОЛОСОВАЛИ:      «за»                      -82 человека

                                   «против»             - нет

                                   «воздержались» - нет

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Информацию директора МБУ ДО ЦДОД Щадневой Марии Евгеньевны о

мероприятиях по противодействию коррупции, по обеспечению

прозрачности деятельности образовательного учреждения.

Выступили: Дрикер В.В., зам. директора по УВР. Она говорила о

необходимости усиления ответственности педагогических работников за

соблюдением Кодекса этики и служебного поведения педагогических

работников МБУ ДО ЦДОД.

Решением комиссии определили:

     1.Усилить ответственности педагогических работников за соблюдение

Кодекса этики и служебного поведения.

2.    Психолого-педагогической службе ЦДОД - провести социологическое

исследование среди родителей по теме «Удовлетворенность потребителей

образовательных услуг качеством обучения в учреждении».

3. Провести анкетирование родителей на официальном сайте учреждения

«Удовлетворенность качеством и доступностью предоставляемых услуг»

ГОЛОСОВАЛИ:      «за»                      -82 человека

                                   «против»             - нет

                                   «воздержались» - нет

От Щадневой М.Е., председателя общего собрания трудового коллектива,

поступило предложение проголосовать за:

1.Систематически пополнять и обновлять информационными материалами

раздел «Противодействие коррупции» официального сайта учреждения МБУ

ДО ЦДОД, ответственная зам. директора по УВР Дрикер В.В., техник

Копылов Д.К.

2.Осуществлять привлечение пожертвований и целевых взносов физических

и юридических лиц строго в соответствии с действующим законодательством

и на добровольной основе;

3.Своевременно информировать директора МБУ ДО ЦДОД о выявленных

фактах коррупции в учреждении;

4.Разместить на информационных стендах информацию о порядках

привлечения спонсорской помощи, памятки и методические материалы по

противодействию коррупции, ответственная зам. директора по УВР Дрикер

В.В.

     5. Усилить ответственности педагогических работников за соблюдение

Кодекса этики и служебного поведения.

6.Психолого-педагогической службе ЦДОД - провести социологическое

исследование среди родителей по теме «Удовлетворенность потребителей

образовательных услуг качеством обучения в учреждении», ответственная

Сергиенко Т.Л.

7. Провести анкетирование родителей на официальном сайте учреждения

«Удовлетворенность качеством и доступностью предоставляемых услуг»,

ответственные Сергиенко Т.Л., Дрикер В.В.

ГОЛОСОВАЛИ:      «за»                      -82 человека

                                   «против»             - нет

                                   «воздержались» - нет

Председатель собрания __________________Щаднева М.Е.

                 Секретарь _____________________ Тикуцкая О.И.